詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

平成21年 6月 1日

（第1･3･5土曜）10時～12時ビ ー チ ボ ー ル

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル

バ ド ミ ン ト ン

　　　〃

将棋クラブ

（第1･2･4･5土曜）12時～14時

（第1･5日曜）9時～12時

（第2･4土曜/図書室）10時～12時

(第3日曜日) 9時～12時

（第3土曜）12時～14時

カ ル チ ャ ー 講 座

  ＰＴＡ会長　山 本　 勲

6月のウィークエンドスクール

会 員 各 位

10：00～12:00

再び「生きる力」を育むことについて

健 康 ヨ ガ ク ラ ブ （最終日曜/3Fホール）
10時30分～12時

２８日（日）

四大小PTAホームページ　『　                                        　』   ぜひご覧ください！http://www.yondai－pta.jp/

5/20（水）のＰＴＡ定期総会におきまして、今年度役員の承認と事業計画案・予算案の承認を
頂き、正式に平成２１年度ＰＴＡ活動がスタートしました。総会後の歓送迎会には多数の皆様
にご出席いただくことができました。新生四大小ＰＴＡをどうぞよろしくお願いいたします。

10：00～12:00

12：00～14:00 12：00～14:00

 四大小PTAホームページ 『　                                        　』   ぜひご覧ください！

10：30～12:00

６日（土） １３日（土）

１３日（土） ２７日（土）

　５月２０日にＰＴＡ定期総会が開催されました。ご出席くださった先生方や保護者の会員
の皆様方より無事にご承認をいただき、平成２１年度も引き続きＰＴＡ会長を務めさせてい
ただくことになりました。１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。
　先月のお知らせＰＴＡの中で「生きる力」を育むことについて触れさせていただきまし
た。学校におまかせではなく家庭にも「生きる力」を育む責任がある。一番大切なことは家
庭でのコミュニケーション。私の念いを勝手に書きましたが、その続きがまだありましたの
で、再び書かせていただきます。子どもの「生きる力」を育むことは、家庭の責任は大きい
と思いますが、同時に親や学校の先生以外の大人との関係も大切なことだと考えます。ご飯
を作ってくれる人、身の回りのお世話をしてくれる人、勉強を教えてくれる人。子どもには
そういう大人が必要ですが、他にもじっくり話を聞いてくれる人や別の世界を見せてくれる
人など、さまざまな大人との出会いを通じて、子どもは「生きる力」を育むチャンスを得て
います。自らの過去を振り返っても、そう思います。それらの役目を全部、親と学校の先生
が引き受けようとするのは、子どもにとっても損なことかもしれません。大人も一人ひとり
が違う人間で、得意不得意もあれば長所も短所もあります。それぞれの個性を持った大人が
子どもと関わり、そこから子どもたちは何かを学んでいくはずです。もしも地域の子どもた
ちに対して今まで無関心だった方がいるとするならば、是非これからは声をかけてあげてみ
てください。私も変なおじさんだと思われることを恐れずに実行してみたら、小学生の友達
が増えました。今後も先生方と共に会員の皆さんが一緒になって子どもたちの「生きる力」
を育んでまいりましょう。

6月四大小お知らせPTA

http://www.yondai-pta.jp/

２７日（土）
12：00～14:00

２０日（土）
12：00～14:00

２０日（土）
10：00～12:00

校庭

開放

1 月 朝会

2 火

3 水

4 木 運動会係活動

5 金 安全指導　運動会前日準備

6 土 バトミントン・バスケ 6-3

7 日

8 月 振替休業日 ＰＴＡ会費引き落とし日

9 火

10 水 プール清掃（6年） 計測① バレーボール

11 木

12 金 音楽鑑賞教室（5年） 計測②
プール安全祈願 おはなしの森・手話の会

13 土 第２回ＰＴＡ役員会・評議員会 バト・バレー・バスケ 5-1
14 日

15 月 朝会　水泳指導 始 計測③

16 火 避難訓練 一斉下校 計測④

17 水 クラブ活動 計測⑤ 第２回 ベルマーク回収週間 バレーボール

18 木 フレンド集会 計測⑥
美術クラブ

19 金

20 土 バトミントン・バスケ 5-2
21 日 ＰＴＡ交流スポーツ大会

22 月

23 火

24 水 バレーボール

25 木

26 金 おまつりスタッフ顔合わせ

27 土 第2回 ベルマーク集計作業（5年生） バト・バレー・バスケ・手話 5-3
28 日

29 月 デリスピ週間 始

30 火

　 優勝候補!?の我が四大小チームは残念ながら３回戦敗退。早朝から参加してくれた選手の皆様お疲れ様でした。

　 抵抗力を低下させないために・・・食事や睡眠・休養をしっかりとり、体調を整えましょう！

　  児童全員がおもちをつきました。ご協力いただきました保護者の皆様、本当にありがとうございました。

★ ご承知の通り、新型インフルエンザが国内においても蔓延してきております。

安全指導　保護者会（5年）

　 感染予防のために・・・手洗い・うがいを徹底しましょう！

　   ６月の　行事予定

日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

移動教室始（6年）

　 皆さまにおかれましては、正式な情報収集と冷静な対応をお願いいたします。

★  5/16（土）学校公開授業の中で『開校を祝うもちつき大会』が盛大に行われました。50周年記念品の臼と杵を使い

★ 5/16（土）『江東区立小学校ＰＴＡ連合会親善ソフトボール大会』が夢の島総合運動場にて開催されました。

移動教室終（6年）

音楽朝会 歯磨き指導（3年）

運動会

朝会

あじさい読書週間 始

移動教室事前健診（6年）

７月の
校庭開放当番

４（土） １１（土） １８（土） ２５（土）
４－１ ４－２ ４－３ －

　夏休み中の校庭開放はありません

朝会　クリーン作戦

田植え（5年）

朝会

あじさい読書週間 終

演劇教室（午前・午後の部）

区内巡り（3年）　鍵盤講習会（1年）